
PORTARIA Nº 417/2024

Nomeia JOÃO  CARLOS  DOS  SANTOS  para  cargo  de
provimento efetivo e inicia marco de contagem de estágio
probatório e dá outras providências. 

A PREFEITA DE PÉROLA,  ESTADO DO PARANÁ,  no  uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o contido na Lei Complementar Municipal
nº 002, de 02 de abril de 2010;

CONSIDERANDO aprovação  no  Concurso  Público  nº
01.001/2023, homologado pelo Edital nº 01.013/2024, em 26 de março de 2024 e sua
ordem classificatória;

CONSIDERANDO cumpridas  as  etapas  de  apresentação  de
documentos e perícia médica.

RESOLVE:

Art.  1º Nomear  JOÃO CARLOS DOS SANTOS,  portador  da
Cédula  de  Identidade  nº  10.977.854-0-SESP/PR,  e  do  CPF  nº  079.320.339-26,  para
exercer o cargo de Fiscal de Obras e Posturas, em caráter efetivo, para cumprimento do
estágio probatório, a partir de 18 de julho de 2024.

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação. 

Art. 3º Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Pérola - Paraná, 18 de julho de 2024.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3585
Ano 2024

Página 26 de 46

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 18 de Julho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais

Portarias


